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Będzie bezpieczniej!
Miasto Otwock i Gmina Osieck jako jedyne z Powiatu otwockiego uzyskały rekomendacje Wojewody Mazowieckiego w spra-
wie wniosków złożonych z „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysła-
wa Stasiaka na lata 2018-2020” i zostały zarekomendowane do rozpatrzenia Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Posiedzenie Wojewódzkiego Ze-
społu do spraw „Program ograni-
czania przestępczości i aspołecznych 
zachowań Razem bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2018-
2020” odbyło się w środę, 30 stycz-
nia. W trakcie posiedzenia grupy 
robocze (wg celów szczegółowych) 
dokonały oceny merytorycznej 
przesłanych wniosków i przed-
stawiły propozycje rekomendacji  
22 projektów do Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji.

Cele składanych projektów były 
następujące:
– Bezpieczeństwo w miejscach 

publicznych ze szczególnym 
uwzględnieniem tworzenia lokal-
nych systemów bezpieczeństwa.

– Bezpieczne przejścia dla pieszych. 
Komisja weryfikacyjna zaopinio-
wała pozytywnie 11 projektów,  
w tym złożony przez Miasto 
Otwock pn.: „Bezpieczny pieszy 
w Otwocku” oraz przez Gminę 
Osieck pn.: „Bezpieczna JA! Razem 
Bezpieczniej w Gminie Osieck! - 
doświetlenie przejść dla pieszych”.

– Przeciwdziałanie zjawiskom pato-

logii oraz ochrona dzieci i mło-
dzieży.

– Edukacja dla bezpieczeństwa
„Bezpieczny TY …Bezpiecz-

na JA! RAZEM BEZPIECZNIEJ 
w Gminie Osieck! – doświetle-
nie przejść dla pieszych” to projekt, 
który zakłada budowę oświetlenia  
w obrębie dwóch przejść dla pieszych 
oraz modernizację i montaż lamp  
w obrębie czterech, często uczęszcza-
nych przejść dla pieszych na terenie 
Gminy Osieck a co z tego wynika 
wzrost bezpieczeństwa pieszych 
w ruchu drogowym. Jest to inno-
wacyjne działanie na skalę gminy, 
gdyż w trzech z sześciu typowanych 
propozycjach doświetlenia przejść 
dla pieszych jest brak oświetlenia, 
a trzy pozostałe przewidują insta-
lację nowych, mocniejszych lamp 
LED. Planowane w ramach projektu 
działania (spotkania, warsztaty, de-
bata) podniosą wiedzę i umiejętno-
ści dorosłych mieszkańców gminy, 
seniorów oraz dzieci i młodzieży  
w kwestii udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej i zastosowa-
nia defibrylatora AED w akcji reani-
macyjnej. Nauczą, jak zadbać o swoje 

bezpieczeństwo i jak pomóc osobie 
potrzebującej pomocy, pozwolą 
wypracować schemat pożądanych 
zachowań w sytuacji zagrażającej 
życiu. Zamierzeniami projektu jest 
również zwiększenie świadomości 
wszystkich mieszkańców gminy, od 
przedszkolaka do seniora w zakresie 
bezpieczeństwa na drodze. Projekt 
zakłada wypracowanie wśród miesz-
kańców gminy nawyku noszenia ele-
mentów odblaskowych, stworzenia 
mody na bycie widocznym, co wraz 
z otrzymanymi gadżetami zaowocu-
je większą widocznością pieszych i 
rowerzystów po zmroku na drodze. 
Zamierzeniami projektu jest również 

promowanie możliwości, jakie daje Kra-
jowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa  
i Aplikacja Moja Komenda, promo-
wanie efektywnych metod zabezpie-
czenia mienia oraz wzmocnienie dzia-
łania służb w obszarze ochrony życia  
i zdrowia poprzez zakup i przekazanie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogo-
rzeli defibrylatora AED. Partnerami 
projektu są: KPP Otwock, OSP Pogo-
rzel, Szkoła Podstawowa w Augustów-
ce, Szkoła Podstawowa w Osiecku, 
Publiczne Przedszkole w Sobienkach, 
Niepubliczny Punkt Przedszkolny 
„Osieckie maluchy” w Osiecku, Przed-
szkole Niepubliczne „Leśne Ludki”, ha-
lootwock.pl

sport

Teraz pozostaje tylko cze-
kać na pozytywną opinię  
z MSWiA. Trzymajcie kciu-
ki, bo do zdobycia jest spora 
suma, dzięki której znacznie 
wzrośnie bezpieczeństwo na 
naszych drogach! O jakich pie-
niądzach mowa? Łączna kwota 
dofinansowania dla wszyst-
kich projektów mających na 
celu utworzenie bezpiecznych 
przejść dla pieszych wynosi  
3 miliony złotych! Czy i ja-
kie fundusze zdobędą Miasto 
Otwock oraz Gmina Osieck, 
dowiemy się już wkrótce!

Red

s. 5

Już wkrótce najwięk-
sza impreza biegowa

s. 9
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Rozliczenia roczne za 2018 r.  
w usłudze Twój e-PIT zostaną au-
tomatycznie i bezpłatnie przygo-
towane przez system na podstawie 
danych zgromadzonych przez ad-
ministrację skarbową.

Będzie je można sprawdzić już 
od 15 lutego 2019 r. wyłącznie elek-
tronicznie na Portalu Podatkowym 
podatki.gov.pl.

Aby uzyskać dostęp do swojego 
zeznania podatkowego za 2018 r., 
przygotowanego w ramach usłu-
gi Twój e-PIT, nie trzeba składać 
żadnego wniosku ani przynosić 
dokumentów do urzędu skarbo-
wego – zeznanie będzie wystawio-
ne automatycznie i bezpłatnie dla 
wszystkich podatników, którzy roz-
liczają się na formularzach PIT-37  
i PIT-38. Będzie je można spraw-
dzić od 15 lutego do 30 kwietnia 
2019 r. wyłącznie elektronicznie na 
Portalu Podatkowym Ministerstwa 
Finansów (podatki.gov.pl). Aby się 
zalogować, trzeba będzie podać 
swoje wybrane dane: PESEL/ NIP/ 
datę urodzenia/ kwotę przychodu z 
deklaracji za rok 2017/ kwotę przy-
chodu z jednej z informacji od pra-
codawców (np. PIT-11) za rok 2018 
lub użyć profilu zaufanego.

-Nasze systemy informatyczne 
są już na tyle zaawansowane i wy-
posażone w odpowiednie dane, że 
możemy zaproponować zupełnie 
nowe podejście do rozliczeń podat-
kowych. Na bazie informacji prze-
syłanych od płatników udostępni-
my propozycję rocznego zeznania. 
To istotna zmiana w duchu filozofii 
3xP, czyli prostych, przejrzystych 
i przyjaznych podatków – powie-
działa minister finansów prof. Te-
resa Czerwińska.

Co będzie zawierać Twój e-PIT
W usłudze Twój e-PIT to sys-

tem automatycznie przygotuje  
i udostępni dla podatnika zezna-

E-pit do 15 lutego
W tym roku podatnicy rozliczający się na formularzach PIT-37 i PIT-38 będą mieli więcej czasu dla siebie. System e-PIT automatycznie przygotuje i udostępni 
im zeznanie roczne.

nie roczne. 
Usługa wyko-
rzystuje przy 
tym wyłącznie 
te dane, które 
posiada ad-
m i n i s t r a c j a 
skarbowa. Są 
to informa-
cje od praco-
dawców, dane  
z ubiegłorocz-
nych zeznań 
dotyczące ulgi 
na dzieci czy 
i n f o r m a c j e 
o organiza-
cji pożytku 
publicznego, 
którą podatnik 
wskazał rok 
wcześniej.

Jeżeli po-
datnik chce 
s k o r z y s t a ć 
np. z odli-
czenia darowizny na cele krwio-
dawstwa czy kultu religijnego, 
wydatków na cele rehabilitacyjne 
lub użytkowania internetu czy 
wpłat na IKZE – uzupełnia swo-
je zeznanie samodzielnie, po za-
logowaniu do usługi. Resort fi-
nansów będzie oferować pomoc  
w przypadku pytań dotyczących 
rozliczenia (telefonicznie, e-ma-
ilowo czy podczas czatu z konsul-

tantem - link otwiera nowe okno 
w innym serwisie).

Zeznanie w usłudze Twój e-PIT 
jest wypełnione dla podatnika 
indywidualnie. Sposób rozlicze-
nia można zmienić na wspólny  
z małżonkiem lub jako osoba sa-
motnie wychowująca dzieci. Aby 
to zrobić, również wystarczy się 
zalogować do usługi i wybrać od-
powiednią opcję.

Wsparcie dla milionów podat-
ników

Usługa Twój e-PIT ułatwi coroczne 
rozliczenie PIT milionom Polaków. 
Każdy będzie mógł zapoznać się ze 
swoim PIT-37 lub PIT-38 za 2018 r. na 
portalu podatki.gov.pl. Wtedy zdecy-
duje, czy chce skorzystać z przygoto-
wanego dla niego zeznania podatko-
wego i ewentualnie je uzupełnić, czy 
też chce samodzielnie rozliczyć PIT 

(elektronicznie lub składając formu-
larz w wersji papierowej w urzędzie 
skarbowym).

W 2020 r. z usługi Twój e-PIT 
będą mogli skorzystać kolejni po-
datnicy, którzy rozliczają się na 
formularzach PIT-36, PIT-36L  
i PIT-28. A to wszystko bezpłatnie, 
bezpiecznie i bez konieczności skła-
dania jakichkolwiek dokumentów.

Źródło: Ministerstwo Finansów
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych 2019
Przypominamy, o możliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych z zabudowy wielorodzinnej. W związku z nagromadze-
niem odpadów wielkogabarytowych przy altanach i punktach gromadzenia odpadów, zalegające odpady zostały odebrane. 
Ponadto, zostały podjęte kroki mające na celu ich następny odbiór w terminach: 

• rejon A1 – 13 lutego, 13 marca,

• rejon A2 – 13 lutego, 13 marca,

• rejon B1 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon B2 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon B3 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon B4 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon B5 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon B6 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon C1 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon C2 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon C3 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon C4 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon C5 – 11 lutego, 11 marca,

• rejon C6 – 11 lutego, 11 marca.

W ramach niniejszej zbiórki 
będą odebrane wszystkie odpa-
dy wielkogabarytowe, tj. stoły, 
krzesła, szafy, tapczany, łóżka, 
fotele, dywany, materace, pie-
rzyny, rowery, zabawki dużych 
rozmiarów, opony.

Nie wystawiamy: wszelkiego ro-
dzaju części budowlanych i sani-
tarnych (wanien, umywalek, mu-
szli toaletowych lub spłuczek), 
grzejników, części samochodo-
wych, motorowerów, kosiarek 
spalinowych, odpadów remonto-
wych, odpadów ogrodowych.

ODBIÓR ODPADÓW WIELKO-
GABARYTOWYCH BĘDZIE RE-
ALIZOWANY 
- rejony A1 i A2 – Toensmeier 
Centrum Sp. z o.o. 
- rejony B1-B6 i C1-C6 – Remon-
dis Otwock Sp. z o.o. 

OGŁOSZENIE PŁATNE
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WSZYSTKIE ZAPACHY
Drogeria HEBE

Otwock, ul.Kołłątaja 61

*Promocja nie dotyczy zestawów. Promocje nie łączą się. 

31.01-14.02.2019

KPP szuka świadków potrącenia
W czwartek, 7 lutego doszło do tragedii na asfaltowej drodze biegnącej pomiędzy Kołbielą 
a Wolą Sufczyńską. Około 200 metrów od przejazdu kolejowego został potrącony 62-letni 
mieszkaniec Woli Sufczyńskiej. Mężczyzna w wyniku odniesionych obrażeń zmarł na miej-
scu. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Otwocku proszą o pomoc w znalezieniu 
sprawcy.

Do zdarzenia doszło prawdopodobnie między go-
dziną 17:30 a 17: 40. Poszkodowany najprawdopodob-
niej prowadził rower z zakupami. Jednoślad nie miał 
oświetlenia, a mężczyzna poruszał się bez elementów 
odblaskowych. Dotychczas nie ustalono kim był, ani 
jakim pojazdem poruszał się sprawca.

Okoliczności zdarzenia wyjaśnia obecnie policja 
i prokuratura. Sprawę prowadzi komisarz Zbigniew 
Kościanek  i do niego mogą zwracać się wszystkie 
osoby, które były naocznymi świadkami, bądź też 
posiadają wiedzę na temat samochodu, który odda-
lił się z miejsca, aby pomóc funkcjonariuszom w do-
kładnym zrekonstruowaniu tego zdarzenia. Wszel-

kie informacje należy przekazywać telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer tel.: (22) 60 41 304 lub ma-
ilowo, pisząc na adres: oficer.prasowy.otwock@ksp.
policja.gov.pl.

Otwoccy policjanci apelują jednocześnie do wszyst-
kich niechronionych użytkowników dróg: pieszych  
i rowerzystów o to, żeby pamiętali o noszeniu odbla-
sków lub/i kamizelek odblaskowych poza terenem 
zabudowanym i dbali o sprawność oświetlenia rowe-
rowego. Tragiczne wydarzenie z 7 lutego pokazuje bo-
wiem, jak nierówna jest konfrontacja z jadącym pojaz-
dem i że takie potrącenie często kończy się śmiercią,  
a w „najlepszym razie” poważnymi urazami.

Paraliż Sądu Rejonowego w Otwocku
W piątek, 8 lutego około godziny 10:00 z powodu alarmu bombowego ewakuowano pracow-
ników i wszystkie osoby przebywające w budynku przy ul. Armii Krajowej 2.

Służby mundurowe: policja, straż pożarna, pogotowie 
ratunkowe oraz pirotechnicy i funkcjonariusze z Samo-
dzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego przybyli 
do otwockiego sądu zaalarmowani przez pracowników, 
którzy znaleźli wśród przesyłek pocztowych paczkę  
z podejrzaną zawartością. Jak się dowiedzieliśmy od asp. 
Sztab. Anny Wasilewicz z KPP w Otwocku, z pakunku 
wystawały kable. Prześwietlenie ujawniło też elementy 
metalowe wewnątrz przesyłki. Specjaliści, którzy do-
kładnie sprawdzili zawartość paczki, stwierdzili, że nie 
zawiera ona materiałów wybuchowych. Okazało się, że 
były w niej nietypowe dowody rzeczowe, które mogą 
okazać się niezwykle istotne podczas jednej z przyszłych 
rozpraw.

Red

Szpital odpowie za błąd 
medyczny nawet po wie-
lu latach!
Ta porada z pewnością zainteresuje wszystkie osoby, które 
obecnie są lub były hospitalizowane!

W przypadku szkód spowodowa-
nych błędem w sztuce medycznej nie 
zawsze od razu ujawniają się wszyst-
kie ich negatywne konsekwencje dla 
poszkodowanego, mimo że sprawy o 
odszkodowania za błędy medycznie 
na ogół ciągną się latami.

Stosownie do treści art. 4421 § 1 
Kodeksu cywil-
nego, roszczenie 
o naprawienie 
szkody wyrzą-
dzonej czynem 
n i e d o z w o -
lonym ulega 
przedawnieniu 
z upływem lat 
trzech od dnia, 
w którym po-
s z k o d o w a n y 
dowiedział się 
albo przy zacho-
waniu należytej 
staranności mógł się dowiedzieć  
o szkodzie i o osobie obowiązanej 
do jej naprawienia. Jednakże termin 
ten nie może być dłuższy niż dziesięć 
lat od dnia, w którym nastąpiło zda-
rzenie wywołujące szkodę. W razie 
wyrządzenia szkody na osobie, prze-
dawnienie nie może skończyć się 
wcześniej niż z upływem lat trzech 
od dnia, w którym poszkodowany 
dowiedział się o szkodzie i o osobie 
obowiązanej do jej naprawienia. Jed-
nocześnie, przedawnienie roszczeń 
osoby małoletniej o naprawienie 
szkody na osobie nie może skoń-
czyć się wcześniej niż z upływem lat 
dwóch od uzyskania przez nią peł-
noletności (4421 § 3 i 4 K.c.).

Aby uniknąć ryzyka przedawnie-
nia roszczeń z tego tytułu, często 
dochodzi się w postępowaniu przed 
sądem ustalenia tzw. „odpowie-
dzialności na przyszłość” szpitala. 

Tymczasem, w jednym z ostatnich 
wyroków wydanych w tej materii, 
Sąd Okręgowy we Wrocławiu dnia 
22 czerwca 2018r., w sprawie o sygn. 
akt.: XII C 213/18 (LEX nr 2556585) 
wskazał, że nie ma mowy o tym, 
aby istniało ryzyko przedawnienia 
się tych hipotetycznych roszczeń  

z przyszłości. Drugi czy kolejny pro-
ces odszkodowawczy może toczyć 
się nawet po dziesiątkach lat od wy-
stąpienia zdarzenia wyrządzającego 
szkodę. Jednocześnie, Sąd formułu-
jąc ten pogląd powołał się właśnie 
na treść ww. art. 4421 § 1 Kodeksu 
cywilnego.

Wyrok ten jest bardzo korzystny 
z perspektywy osób poszkodowa-
nych i mimo iż w naszym syste-
mie prawnym nie obowiązuje tzw. 
prawo precedensu, to jest szansa, 
że dzięki takim wyrokom nad tym 
zagadnieniem pochyli się ostatecz-
nie Sąd Najwyższy, którego wyroki,  
a w szczególności te wydane w skła-
dzie 7 sędziów, którym zostaje nada-
na moc zasady prawnej, mają istotne 
znaczenie dla funkcji ujednolicania 
orzecznictwa wszystkich sądów niż-
szych instancji.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC
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Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788
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Kiedy pojedziemy S17?
Jeszcze w tym roku do dyspozycji kierowców zostanie oddanych około pół tysiąca kilome-
trów nowych dróg. Wśród nich jest również odcinek, który szczególnie interesuje mieszkań-
ców powiatu otwockiego, czyli droga ekspresowa S17 łącząca Warszawę z Lublinem.

W ubiegłym roku, w Polsce wy-
budowanych zostało ponad 321 
km nowych dróg, trwały też prace 
przy 113 inwestycjach o długości 
ponad 1,4tys. km. Dzięki temu kie-
rowcy mają obecnie do dyspozycji 

3730,7km dróg szybkiego ruchu,  
w tym 1638,5km autostrad  
i 2092,2km dróg ekspresowych.

Jak informuje Generalna Dyrek-
cja Dróg Krajowych i Autostrad, 
podróż drogą ekspresową S17  
z Warszawy do Lublina (z wyjąt-
kiem krótkiego odcinka obwodnicy 
Kołbieli) możliwa będzie jeszcze  
w tym roku. Według Urzędu Gmi-
ny, realny termin to druga połowa 
2020r. Cała trasa ma być gotowa do 
końca 2020 r. Łączny koszt budowy 
S17 pomiędzy węzłami Lubelska  
i Kurów Zachód to ponad 3,5 mld 
zł, z czego dofinansowanie z UE 
wynosi ok. 1,8 mld zł.

Jeśli natomiast podróżujecie po 
kraju, to z pewnością zainteresu-
je was informacja, że w 2019 roku 
GDDKiA planuje również umoż-
liwić kierowcom skorzystanie  
z nowych, autostradowych kilo-

metrów w ciągu A1 w wojewódz-
twie śląskim i przejadą autostradą 
z Katowic do Częstochowy. Do 

końca roku otwarte mają być rów-
nież kolejne fragmenty trasy S6 od 
drogi ekspresowej S3 (w okolicach 
Szczecina) do Koszalina. W ciągu 
najbliższych 12 miesięcy GDDKiA 
zamierza domknąć również ekspre-

sowe połączenie w ciągu S5 Pozna-
nia z Wrocławiem.

Red/fot. GDDKiA

Zostań Terytorialsem!
Na terenie całego kraju rozpoczęła się kwalifikacja wojsko-
wa, która potrwa do 26 kwietnia br. 6 Mazowiecka Brygada 
Obrony Terytorialnej zaprasza do wstąpienia w swoje szeregi.

Na terenie województwa mazo-
wieckiego żołnierze będą odpowia-
dać na pytania potencjalnych ochot-
ników do Mazowieckiej Brygady 
OT. Służbę w 6 Mazowieckiej Bry-
gadzie Obrony Terytorialnej pełnią 
żołnierze zawodo-
wi oraz żołnierze 
Terytorialnej Służ-
by Wojskowej.

W skład Brygady 
wchodzą cztery ba-
taliony lekkiej pie-
choty (blp): 61 blp 
w Grójcu, 62 blp  
w Radomiu, 64 blp 
w Pomiechówku  
i 65 blp w Płocku.

Żołnierze będą 
opowiadać o służ-
bie w 6MBOT. 
Będzie można się z nimi spotkać 
w Powiatowych Komisjach Lekar-
skich zgodnie z Waszym meldun-
kiem. Każdy ochotnik, będzie mógł 
uzyskać informację na temat zasad 
rekrutacji do Wojsk Obrony Teryto-
rialnej Ochotnicy będą mogli poroz-
mawiać z żołnierzami o przebiegu 
służby wojskowej. Na osoby zainte-
resowane służbą w Brygadzie, będzie 
czekała prezentacja wyposażenia in-
dywidualnego żołnierza oraz obsłu-
giwanego sprzętu. Żołnierze będą 
opowiadać o służbie wojskowej, 
armii oraz miejscowej jednostce. 
Opowiedzą o własnych doświadcze-
niach, dostępnych ścieżkach kariery 
i perspektywach rozwoju. Zaintere-
sowanym wskażą, dokąd powinni 
się zwrócić, by uzyskać szczegółowe 
informacje, wręczą foldery i ulotki. 
Będą zachęcać, wspierać i doradzać, 
co zrobić, by nie przegapić ciekawej 
szansy, a zarazem podjąć odpowie-
dzialną i przemyślaną decyzję o swo-
jej przyszłości.

Przed komisją są zobowiąza-
ni stawić się mężczyźni urodzeni  
w 2000, a także roczniki 1995–1999, 
które nie posiadają określonej kate-
gorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej. Tegoroczna kwalifikacja 
dotyczy również osób urodzonych 
w latach 1998-1999, które zostały 
uznane przez powiatowe komisje 
lekarskie za czasowo niezdolne do 
czynnej służby wojskowej oraz ko-
biet urodzonych w latach 1995-2000, 
posiadających kwalifikacje przydat-
ne do służby wojskowej.

Potencjalni ochotnicy mieszka-
jący w województwie mazowiec-
kim, mogą zgłaszać się do swoich 
Wojskowych Komend Uzupełnień, 
należących do rejonu 6MBOT tj: 
Warszawa-Śródmieście, Warsza-
wa-Mokotów, Warszawa-Ochota, 
WKU Radom, WKU Płock oraz 
WKU Garwolin.

6 Mazowiecka Brygada Obrony 
Terytorialnej im. rtm. Witolda Pi-
leckiego herbu Leliwa ps. „Witold”, 

„Druh” została powołana w drugim 
etapie tworzenia Wojsk Obrony 
Terytorialnej. Jej stałym rejonem 
odpowiedzialności jest południowe 
Mazowsze. W skład brygady wcho-
dzą cztery bataliony lekkiej piechoty 

(blp): 61 blp z siedzibą w Grójcu, 62 
blp w Radomiu, 64 blp w Pomie-
chówku i 65 blp w Płocku. Bryga-
dą dowodzi płk Grzegorz Kaliciak, 
oficer z 26-letnim doświadczeniem, 
uczestnik misji zagranicznych w Ira-
ku i Afganistanie.

Na obecnym etapie rozwoju głów-
nym zadaniem brygady jest dalsze 
formowanie i szkolenie  żołnierzy 
OT. Mazowieccy Terytorialsi wspie-
rają także lokalne społeczności oraz 
administracje lokalną.

W Otwocku Terytorialsów będzie 
można spotkać od 18 marca do 16 
kwietnia w PKLek, przy ul. Komu-
nardów 10.

Wszelkich niezbędnych informa-
cji udziela ppor. Jolanta Maciaszek, 
oficer prasowy 6 Mazowieckiej Bry-
gady  Obrony Terytorialnej.
tel. kom. 887 335 612
email: maciaszek9168@portal.ron.
mil.pl
WWW: www.terytorialsi.mil.pl
FB: Wojska-Obrony-Terytorialne-
jotwiera się w nowym oknie
TT: @terytorialsi

JM
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Fotograficzne Walentynki
Jeśli chcesz uczcić dzień zakochanych w niebanalny sposób, lub nie przema-
wia do ciebie święto, które przywędrowało do nas z Ameryki, to mamy dla 
ciebie propozycję!
Zofia i Mirosław Nowaczykowie oraz uczestnicy pro-
wadzonych przez nich warsztatów fotograficznych 
zapraszają na wernisaż prac zatytułowany „Piękno 
decydującego momentu”. -Żadne miejsce nie jest 
nudne, jeżeli jesteś wyspany i masz cały nienaświe-
tlony film – powiedział niegdyś znany fotograf Ro-
bert Adams. Obecnie miłośnicy fotografii częściej 
korzystają z aparatów cyfrowych, ale jedno pozostaje 
niezmienne – pasja, która łączy pokolenia. A tej zde-
cydowanie nie brakuje wśród osób, które biorą udział 
w józefowskim kursie fotograficznym. Pasjonaci fo-
tografii, których z każdym spotkaniem jest coraz więcej, odkrywają nieznane zakątki miasta 
i okolic, wcale się przy tym nie nudząc. Efekty ich prac zobaczycie podczas wernisażu, który 
odbędzie się już w najbliższy czwartek, 14 lutego w Galerii Wejście MOK Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Józefowie. Początek o godzinie 18:00. Wstęp wolny.

Więc chodź, pomaluj mój świat...
Najbliższe spotkanie ze sztuką dla dorosłych będzie 
wyjątkowo barwne, o czym świadczy już sam tytuł: 
„Potęga koloru, czyli Matisse i Fowiści”.
Bohater wieczoru, czyli Henri Matisse to mistrz barw i harmo-
nii, uznany za największego kolorystę ostatniego stulecia.  Ma-
larz ten był jednym z najważniejszych FOWISTÓW – artystów 
„budujących” swoje obrazy z cudownych, nasyconych i lśnią-
cych barw. -Kolejne spotkanie ze sztuką dla dorosłych będzie 
znakomitą okazją, aby zanurzyć się w cudownym świecie barw 
nowoczesnego malarstwa – obiecuje prowadząca je mgr historii 
sztuki, katarzyna Białkowska-Cacko.
Spotkanie rozpocznie się w piątek, 15 lutego (o godzinie 18:00), 
tradycyjnie w Domu Nauki i Sztuki w Józefowie. Wstęp wolny.

Odrobina lata w środku zimy
Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie za-
prasza najmłodszych mieszkańców miasta 
na wyjątkowy koncert karnawałowy, który 
odbędzie się w sobotę, 16 lutego.
Przed młodą publicznością wystąpi zespół „Czere-
śnie” z Krakowa, w skład którego wchodzą: Andrzej 
Zagajewski – mandola, banjo, ukulele, śpiew; Woj-
ciech Wędzicha – instrumenty klawiszowe, klarnet; 
Jakub Lewicki – gitara basowa, tuba, śpiew; Mateusz 
Nowicki – instrumenty perkusyjne. Panowie tworzą 
muzykę skierowaną przede wszystkim do najmłod-
szych odbiorców, ale ponieważ dźwięki nie znają granic, polecają się również wytrawnym słu-
chaczom. Śpiewają o zagadnieniach ważnych dla dzieci i dorosłych – przyrodzie, zawodach, 
owocach i warzywach, poruszają też niezmiennie istotne problemy ekologiczne. Wśród ich 
utworów nie brakuje piosenek na różne okazje, np. dla Mamy, Taty czy Pana Strażaka. Ich kon-
certy to muzyka połączona z zabawą i ćwiczeniami rytmicznymi.
Koncert rozpocznie się o godz.: 11:00 w sali widowiskowej MOK. Bilety w cenie 10zł do nabycia 
w kasie MOK-u.

Z aparatem w plener
Józefowska ekipa miłośników foto-
grafii rośnie w siłę i z każdym dniem 
staje się coraz większa.  Każdy, kto ma 
ochotę do niej dołączyć, może to zrobić 
podczas najbliższego pleneru, którego 
tematem będzie „Plaża nad Świdrem u 
ujścia rzeki do Wisły”.
Jak mówią prowadzący, Zofia i Mirosław Nowa-
czykowie: -Wisła i Świder to bardzo fajne tereny 
do fotografowania, szczególnie kiedy możemy 
odwiedzić te dwie rzeki jednocześnie. Tym razem wybierzemy się na znacznie mniej uczęszcza-
ne miejsce, czyli plażę nad Świdrem.
Zbiórka: o godzinie 14:00 na parkingu naprzeciwko Klubu Hopsasa w Józefowie, ul. Nadwiślań-
ska 270 (nie mylić z Aleją Nadwiślańską). Wstęp wolny, ale obowiązują zapisy!

Będzie śmiesznie!
Telewidzowie znają ją przede wszystkim jako Kazimierę Solejukową, w którą 
brawurowo wciela się w serialu Ranczo. Ale pani Kasia ma na swoim koncie 
również wiele znakomitych ról filmowych i teatralnych. Jest także bardzo 
utalentowaną wokalistką, o czym mieszkańcy powiatu otwockiego mogli się 

przekonać już wielokrotnie.  Tym razem ar-
tystka udowodni, że muzyka i komedia to zna-
komite połączenie!
Urodziła się w 1963 roku w Toruniu. W 1986 roku ukoń-
czyła PWST we Wrocławiu i od razu dostała angaż we 
wrocławskim Teatrze Współczesnym, gdzie zagrała  
w ok 20-tu spektaklach. Do najważniejszych należą m.in.: 
„Opera za trzy grosze", „Sztukmistrz z Lublina" i  „Lot nad 
kukułczym". W latach 1995-2009 pracowała w Teatrze 
Rampa w Warszawie, gdzie zagrała m.in.: w „Jeźdżcu bu-
rzy", „Wielkiej wodzie" i „Damach i Huzarach". Ale praw-
dziwą sławę i miłość publiczności przyniosły jej dopiero 
liczne role filmowe i serialowe, bo jak nie pokochać Solejukowej z „Rancza" czy siostry Bazylii  
z „Siły wyższej"? A to tylko dwie z jej najlepszych kreacji aktorskich. Za swoją ciężką pracę 
zdobyła m.in.: w 1990 roku wyróżnienie za interpretację piosenki na Festiwalu Piosenki Aktor-
skiej we Wrocławiu, a w 1993r. nagrodę Towarzystwa Przyjaciół Teatru dla młodego aktora. Do-
tychczas nagrała trzy płyty „Młynarski-Jazz”- standardy jazzowe z polskimi tekstami Wojciecha 
Młynarskiego (w 1994r.), „Kolędy na cały rok” z tekstami Bogdana Loebla i muzyką Włodzi-
mierza Nahornego. A w tym roku ukazała się najnowsza zatytułowana „Bardzo przyjemnie jest 
żyć”. Katarzyna Żak na stałe współpracuje z Wojciechem Młynarskim i kabaretem „Pod Egidą",  
a od kilku lat również z Teatrem Komedia w Warszawie, gdzie zagrała w spektaklach: „Chicago", 
„Stepping out", „Songi Brechta", „Koleżanki". Prywatnie jest żoną aktora Cezarego Żaka i mamą 
dwóch córek.
W sobotę, 16 lutego pani Katarzyna wystąpi w józefowskim MOK-u w walentynkowo-mu-
zyczno-”wybuchowym” wieczorze pt.: „Bardzo śmieszne piosenki”. Artystce towarzyszyli będą 
doskonali muzycy: Hadrian Tabęcki, Witold Cisło, Bartłomiej Krauze i Piotr Malicki, którzy 
razem z nią opowiedzą o tajemniczej i zmiennej naturze kobiety. Nie zabraknie też utworów 
takich znakomitych autorów jak: Wojciech Młynarski, Agnieszka Osiecka, Jacek Cygan, Marian 
Hemar, Maciej Zembaty, Magda Czapińaka, Andrzej Poniedzielski, Artur Andrus.
Początek o godznie 18:00. Bilety w cenie 30zł do nabycia w kasie MOK-u.

Pląsanie z Walentym
Chociaż święto zakochanych przypada 
14 lutego, to józefowianie będą mogli 
je świętować nieco dłużej. W niedzie-
lę, 17 lutego zapraszamy na widowisko 
poetycko-muzyczne pt.: „Vena – mi-
łość i karnawał – Walentynki 2019”.
Tego więczoru wystąpią dla państwa człon-
kowie Klubu Artystycznego Vena z Józefowa, 
uczniowie z klasy 6A Szkoły Podstawowej nr 
1 w Józefowie oraz Zespołu Tańca Orientalne-
go „Asaja” - Kobiety Pro 50+. Z pewnością to 
będzie naprawdę gorący wieczór, bo artystom przyświeca następujące motto: „Vena – miłość  
i karnawał” dziś w teatrze jest na żywo by z poezją, śpiewem, tańcem zaczarować Państwa chwi-
lą, zagra „PANACEUM DUO”, Walentynki nam zatańczą, a z solistką GRAŻYNKĄ GÓRKĄ 
my pójdziemy także w tańce. Tuż po wydarzeniu (ok. godz.: 19:30) rozpocznie się bowiem zaba-
wa karnawałowa prowadzona przez Grażynę Górkę.
Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 18:00 i będzie się odbywało w sali widowiskowej MOK, 
Galerii Rama i holu MOK-u. Koszt wejściówki to 10zł. Ale uwaga! Organizatorzy proszą uczest-
niów zabawy o przyniesienie dla siebie małego poczęstunku!

Teatr Bajlandia zaprasza 
najmłodszych
„Awanturka z leśnego podwórka” to spek-
takl przeznaczony dla maluchów od lat 
trzech. Dzieci obejrzą pełną przygód i hu-
moru klasyczną bajkę rozgrywaną w pla-
nie aktora z lalką. Nie zabraknie kolorowej  
i rozśpiewanej prawdziwie leśnej scenerii i in-
terakcji z dziećmi, które wezmą czynny udział 
w przygodach leśnych bohaterów.
Spektakl odbędzie się w ramach Teatru Otwarte-
go MOK w Józefowie w sobotę, 23 lutego. Początek  
o godzinie 11:00. Bilety w cenie: 10 zł/dziecko, 15 zł/opiekun do nabycia w kasie Miejskiego 
Ośrodka Kultury.

Podróże z muzyką
W kolejnej odsłonie Festiwalu Muzycznych Podróży w józefowskim MOK-u odbędzie się kon-
cert: „Coctail muzyczny, czyli z Buenos Aires do Wiednia i Paryża” .
23 lutego (sobota) specjalnie dla józefowskiej publiczności wystąpią: Teresa Kaban – fortepian 
i Henryk Błażej – flet.  Koncert przeplatany będzie opowieściami i pokazem slajdów ilustrowa-
nych słowem wiążącym tematycznie związanym z tournée artystów. Muzycy zaprezentują nie-
zwykle barwną kolekcję oryginalnych i bardzo popisowych utworów na fortepian solo oraz na 
flet z fortepianem pochodzących m.in.: z Argentyny, Hiszpanii, Francji, Anglii, Węgier, Bułgarii, 
Rumunii, Niemiec, Austrii i Polski.
Koncert rozpocznie się o godzinie 18:00 w sali widowiskowej MOK. Wstęp wolny.
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REKLAMA

Największa impreza biegowa 
w powiecie
W niedzielę, 24 lutego zawodnicy staną na starcie Półmaratonu Wiązowskiego. Tym samym 
już po raz 39 zainaugurują ogólnopolski sezon biegowy.

Co roku kilka tysięcy biegaczy - 
zawodowców i amatorów - zarówno 
z Polski, jak i zza granicy sprawdza 
swoje umiejętności na wiązowskiej 
trasie. Biorą w nim udział również 
osoby niepełnosprawne. W specjal-
nych biegach staruje także młodzież 
oraz dzieci. Półmaraton Wiązowski 
jest jedną z najstarszych tego typu 
cyklicznych imprez sportowych  
w Polsce, która na stałe wpisała się  
w kalendarz wydarzeń biegowych.

W 38. edycji udział wzięło blisko 
3000 zawodników. -Naszą ideą jest 
upowszechniaie biegania, promocja 
zdrowego trybu życia oraz aktyw-
ność sportowa, w tym osób niepeł-
nosprawnych. Niezwykle ważnym 
celem jest dla nas także rozwój fi-
zyczny dzieci, młodzieży i dorosłych, 
do których kierujemy szeroką ofertę 
biegową – zapewniają organizatorzy.

W ramach wydarzenia rozgrywa-
ny jest standardowy bieg półmara-
toński, Wiązowska 5-ka, Mały Pół-
maraton i Mały Ćwierćmaraton dla 
uczniów oraz Bieg Krasnoludków 
dla najmłodszych. W ramach bie-
gów prowadzone były również akcje 

charytatywne 
„Biegnę dla...”, 
które cieszyły 
się bardzo du-
żym zaintereso-
waniem. Warto 
podkreślić, że 
P ó ł m a r a t o n 
W i ą z o w s k i 
jest popularny 
wśród sportow-
ców, publicz-
ności oraz ogólnopolskich mediów 
ze względu na jego długą tradycję  
i doskonałą organizację.
Bądź pierwszy w sezonie!
-Jak u nas jest? Płasko, zwykle zimno 
i prawie zawsze wieje wiatr. W pra-
wie 40-letniej tradycji biegu, tylko 
kilka startów odbyło się przy dobrej 
pogodzie. Szansa na to, że 24 lute-
go będzie słonecznie, ciepło i bez-
wietrznie, jest niewielka. I idziemy 
o zakład, że to wszystko dla wielu  
z Was jest najlepszą zachętą do tego, 
by stanąć na starcie. Na pierwszym 
starcie w sezonie. W grupie zapa-
leńców, którzy chcą biegać mimo 
wszystko – mówią organizatorzy  

i dodają: -Nasza impreza to siedem 
różnych biegów. Także dla dzieci  
i młodzieży. Najmłodsze dzieci (po-
niżej 6 lat) rejestrujemy tuż przed 
startem. Trasa półmaratonu to pę-
tla po asfalcie. Biegniemy przez 
wsie, łąki i lasy. Wzdłuż całej tra-
sy ustawiają się kibice. Atmosfera  
w Wiązownie jest wyjątkowa, bo  
w organizację biegu włączają się tak-
że mieszkańcy okolicy. Wszystkie 
informacje dotyczące 39. Półmara-
tonu Wiązowskiego znajdziecie na 
fanpage’u: www.wiazownapolmara-
ton.pl oraz na stronie internetowej 
maratonu: www.wiazownapolmara-
ton.pl
Czekamy na Ciebie! 

Tropem Wilczym... 
Trwają zapisy na siódmą edycję biegu z okazji Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Święto to od 1 marca 2011 roku 
jest państwowym i upamiętnia żoł-
nierzy polskiego podziemia antyko-
munistycznego oraz antysowieckiego 
działającego w latach 1944 – 1963 
w obrębie przedwojennych granic 
Rzeczpospolitej Polskiej.

W 2013 aktywiści postanowili zor-
ganizować „Tropem Wilczym. Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w lesie 
koło Zalewu Zegrzyńskiego. Pierwsza 
edycja biegu miała charakter survi-
valowy, a wzięło w niej udział pięć-
dziesięciu uczestników. Rok później, 
dzięki zaangażowaniu Fundacji Wol-
ność i Demokracja, bieg zaczął na-
bierać rozpędu i został przeniesiony  
w miejsce znane z późniejszych edycji 
w Warszawie, czyli do Parku Skary-
szewskiego. Z roku na rok przybywało 
coraz więcej chętnych. W 2017 roku, 
w wydarzeniu wzięło udział około 60 
tysięcy uczestników z 281 miast!

Już 3 marca, dokładnie w samo 
południe Bieg pamięci “Tropem Wil-
czym” wystartuje z Muzeum Ziemi 
Otwockiej. Dystans przewidziany dla 
każdego uczestnika to 1963 metry. 
Długość biegu związana jest z rokiem 
śmierci ostatniego żołnierza wyklę-
tego – Józefa Franczaka PS. Lalek  

z oddziału kpt. Zdzisława Brońskiego 
Uskoka. Akcja ma promować zdrowy 
styl życia wśród mieszkańców miasta 
oraz upamiętnić działaczy podziemia 
antykomunistycznego. Udział jest 
bezpłatny. Każdy uczestnik otrzyma 
pamiątkową koszulkę i medal. Poza 
sportowymi zmaganiami odbędzie 
się również piknik historyczny, in-
scenizacja wojenna, a także animacje 
dla dzieci. Po biegu organizatorzy 
zapraszają na bigos, kiełbaski i ciepłą 
herbatę.

Zapisy rozpoczęły się 5 lutego  
i potrwają do 22 lutego br. Aby zo-
stać uwzględnionym jako uczestnik, 
należy wysłać maila pod adres: kultu-
ra@otwock.pl, z dopiskiem: Tropem 
Wilczym. „Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych". W zgłoszeniu należy za-
wrzeć następujące dane: imię, nazwi-
sko, wiek oraz załączyć wypełnioną 
deklarację. Można ją pobrać ze strony 
internetowej Urzędu Miasta Otwocka.

Więcej informacji uzyskacie telefo-
nicznie, dzwoniąc pod numer tel: (22) 
788 37 18 lub odwiedzając witrynę 
otwockiego magistratu. Pamiętaj-
cie, że ilość pakietów startowych jest 
ograniczona i wynosi 500 szt., dlatego 
decyduje kolejność zgłoszeń!
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Książki poleca

Stephen King, Bev Vincent

17 podniebnych koszmarów
Zapnijcie pasy, przed wami lot pełen koszma-
rów wybranych dla was przez Stephena Kinga 
i Beva Vincenta. Pasjonująca antologia, lektu-
ra w sam raz na lotnisko bądź do samolotu, 
zawierająca między innymi nowe opowiada-
nia Joe Hilla i Stephena Kinga. Stephen King 
napisał także przedmowę i wprowadzenia do 
wszystkich utworów.
Stephen King nie znosi latać. I wraz ze współ-
redaktorem, Bevem Vincentem, pragnie 
podzielić się tym strachem przed lataniem  
z wami. 
Witajcie w „17 podniebnych koszmarach", 
antologii opowiadającej o nieszczęściach, 
które mogą was spotkać, kiedy jesteście je-
denaście kilometrów nad ziemią i pędzicie 
z prędkością ponad ośmiuset kilometrów na 
godzinę, zamknięci w metalowej rurze (jak - 
brrr! - w trumnie) z około setką obcych ludzi. 
To książka o wszelkich zdarzeniach mogą-
cych zmienić waszą podróż po przyjaznym 
niebie w horror, w tym także takich, których 
dotąd nawet sobie nie wyobrażaliście… ale  
o których teraz już nie będziecie mogli prze-
stać myśleć, gdy następnym razem wsiądzie-
cie do samolotu i oddacie swój los w ręce ob-
cego człowieka.
Antologia zawiera nowe utwory Joe Hilla i Ste-
phena Kinga, a także czternaście klasycznych 
opowiadań oraz jeden wiersz. Teksty takich 
autorów jak Richard Matheson, Ray Bradbury, 
Roald Dahl, Dan Simmons sprawiają, że zbiór 
„17 podniebnych koszmarów" jest, jak ujmuje 
to King, „idealną lekturą do samolotu, zwłasz-
cza podchodzącego do lądowania podczas 
burzy… Nawet jeśli siedzicie bezpiecznie na 
ziemi, lepiej mocno zapnijcie pasy".
Przerażająca książka, która sprawi, że dobrze 
się zastanowicie, zanim zdecydujecie, w jaki 
sposób chcecie podróżować.
Stephen King jest autorem ponad pięćdzie-
sięciu światowych bestsellerów, które sprze-
dały się na świecie w ponad 350 milionach 
egzemplarzy. Są wśród nich takie klasyki jak 
„Lśnienie", „Carrie", „Miasteczko Salem", 
„Oustider" i „Smętarz dla zwierzaków".
W 2014 roku King otrzymał National Medal 
of Arts, a w roku 2003 National Book Foun-
dation Medal za zasługi dla literatury amery-
kańskiej. Mieszka w Bangor w stanie Maine 
ze swoją żoną, pisarką Tabithą King.
Bev Vincent jest autorem kilku książek,  
z których najnowsza to "The Dark Tower 
Companion", oraz ponad osiemdziesięciu 
opowiadań, zamieszczonych między innymi 
w „Alfred Hitchcock’s Mystery Magazine", 
„Ellery Queen’s Mystery Magazine", „The 
Blue Religion" i „Ice Cold". Jego utwory były 
nominowane do Bram Stoker Award, Edgar 
Award i ITW Thriller Award. Od 2001 roku 

prowadzi rubrykę „News from the Dead 
Zone" w każdym numerze pisma „Cemetery 
Dance". Nie ma nic przeciwko lataniu, ale nie 
obraziłby się, gdyby ktoś wynalazł urządzenie 
do teleportacji. Mieszka z żoną w Teksasie.

Grażyna Jeromin-Gałuszka

Folwark Konstancji
Pierwszy tom porywającej literackiej sagi!
Dwustuletnia historia, w której wielkie i małe 
dramaty, smutki i radości, miłość i nienawiść, 
przeplatają się ze sobą w zawrotnym tempie, 
czyniąc z tej opowieści pełną niespodzianek 
podróż do świata, który dawno minął.
Gdy wiosną 1815 roku w majątku dziedzica 
Andrzeja Konarskiego przychodzą na świat 
bliźniacze cielęta, właściciel, zgodnie ze 
zwyczajem, ładuje je do bryczki i objeżdża  
z nimi granice swych włości. To tyleż ra-
dosne, co niecodzienne wydarzenie rodzi  
w młodym dziedzicu nadzieję na równie 
pomyślne zmiany w jego życiu osobistym,  
a na widok pięknej doliny, rozpościerającej 
się podczas tej przejażdżki przed jego oczami, 
przychodzi myśl, by zbudować w niej mały 
folwark dla młodszej siostry, Konstancji… 
Pewnej deszczowej kwietniowej nocy w ma-
leńkiej osadzie w dolinie rzeki pojawia się 
kilkunastoletnia sierota, Marynia Popiel,  
z dopiero co narodzonym, ledwo żywym 
dzieckiem na ręku. Konstancja Konarska 
przyjmuje ją pod swój dach, nie wiedząc, ile 
ten jeden gest zmieni w życiu wszystkich.
Grażyna Jeromin-Gałuszka - autorka wielu 
książek, które urzekają czytelników niezwy-
kłym klimatem i wprowadzają w magiczny 
świat, wykreowany głównie z wyobraźni. Nie-
które z jej powieści, jak na przykład „Kobiety 
z Czerwonych Bagien" czy „Magnolia", zdoby-
wały laury na festiwalach i od wielu lat cieszą 
się niezmiennym zainteresowaniem. Mieszka 
w Sosnowicy, małej osadzie w dolinie Radom-
ki, gdzie kończą się wszystkie drogi.

Wiesław Kępiński

Upragniony syn 
Iwaszkiewiczów
O Jarosławie Iwaszkiewiczu opowiada jego 
„syn"!

Wiesław Kępiński został osierocony jako 
11-latek podczas Powstania Warszawskiego. 
W trakcie rzezi Woli 5 sierpnia 1944 roku 
zginęli jego rodzice i dwóch braci. Sam cu-
dem ocalał. Tułał się dwa lata po Polsce, ale 
nikt nie miał warunków, żeby go przygarnąć. 
Po wojnie na apel redaktor Karoliny Beylin 
w "Expressie Wieczornym" reagują Anna  
i Jarosław Iwaszkiewiczowie, którzy w po-
łowie lat 30. stracili nienarodzone dziecko. 
Iwaszkiewicz, odsunięty od wychowywania 
córek, bardzo chciał się spełnić w roli ojca, 
mając poczucie, że stracił syna. I tak 23 lutego 
1947 roku biedny chłopak z robotniczej Woli 
staje się wychowankiem domu na Stawisku  
i wchodzi w centrum życia kulturalnego  
i intelektualnego ówczesnej Polski. W ten 
sposób dostaje drugie życie, co staje się wiel-
kim szczęściem, ale i wielkim wyzwaniem.
Bo czy mógł przypuszczać, że danemu mu 
będzie siadać do stołu z Julianem Tuwimem, 
przyjmować wraz z gospodarzami królową 
belgijską Elżbietę i odbywać długie podróże  
z Jarosławem Iwaszkiewiczem po Polsce.
Jarosław Iwaszkiewicz pisał do niego, że "kie-
dyś napiszesz pamiętnik o Stawisku, który 
będzie materiałem do mojej biografii!! I to 
pierwszorzędnym”. Tak powstały te wspo-
mnienia.

Wioletta Sawicka

Piękna miłość
Pełna emocji historia wielkiej miłości i dra-
matycznych prób radzenia sobie z utratą uko-
chanej osoby. 
 Baśka i Michał pasują do siebie jak dwie po-
łówki jabłka, rozumieją się bez słów. Kochają 
się, wspierają i planują dzieci, ale dopiero kie-
dyś tam, w przyszłości. Na razie żyją pełnią 
życia, mają krąg sprawdzonych przyjaciół 
i pracę, która sprawia im satysfakcję. Basia 
skończyła architekturę i wraz z koleżanką 
prowadzi dobrze prosperujące biuro nieru-
chomości. Michał, informatyk po Wojskowej 
Akademii Technicznej, jest zawodowym żoł-
nierzem. 
Baśka, szalona i spontaniczna, może niezbyt 
piękna, ma w sobie to wszystko, co uwielbia 
jej mąż: pogodę ducha, radość życia i opty-
mizm. Wiecznie się odchudza, ale jak tu 
schudnąć, skoro jej ukochany lubi i potrafi 
dobrze gotować. Michał marzy, że kiedyś 
razem poprowadzą restaurację, lecz na razie 
ćwiczy swój talent na żonie i przyjaciołach. 
Wszyscy, którzy ich znają, zgodnie twierdzą, 
że ci dwoje są idealną parą, po prostu zostali 
dla siebie stworzeni. 
Pewnego dnia Michał oznajmia, że wyjeżdża 
na półroczną misję wojskową do Afganista-
nu. Basia czuje dziwny lęk, jednak nie może 
zatrzymać męża. „Obiecaj mi, że wrócisz", 
prosi, a Michał jej to przyrzeka.

Miesiąc po rozpoczęciu przez niego służby na 
misji przychodzi wiadomość z dowództwa…
Wioletta Sawicka – urodziła się i mieszka na 
Warmii. Z wykształcenia jest pedagogiem, 
ale zawodowo realizuje się jako dziennikar-
ka. Jej specjalnością są reportaże. Wyciszenia 
od zgiełku życia szuka w warmińskich lasach  
i w Bieszczadach, którymi jest niezmiennie 
zafascynowana. Pasjonatka literatury, wędró-
wek bezludnymi szlakami oraz rowerowych 
wypadów. Mężatka, matka dwójki dzieci. Au-
torka sześciu powieści.

Marcin Margielewski

Jak podrywają szejkowie
Przemilczana prawda o życiu arabskich szej-
ków.
Historia młodego księcia, syna jednego  
z arabskich szejków, który ze względu na 
swoją pozycję i bogactwo może mieć wszyst-
ko. Dosłownie: wszystko. Marcinowi Mar-
gielewskiemu udało się z pierwszej ręki po-
zyskać informacje na temat nocnego życia 
najbogatszych mężczyzn świata. 
Książę Abed ma dwie pasje - piękne kobiety  
i piękne konie. Wraz ze swoim ojcem przylatu-
je do Polski na słynną na całym świecie aukcję 
koni. Jednak szejk, zamiast kupić synowi upra-
gnionego wierzchowca, niespodziewanie wy-
jeżdża. W hotelu Abed znajduje tylko enigma-
tyczny list od ojca, który prosi go, aby pozostał 
w Warszawie. Opiekę nad młodym księciem 
przejmuje jego kuzyn, który odkrywa przed 
Abedem świat pełen kobiet, pieniędzy, używek, 
erotycznych rozkoszy i perwersyjnych zabaw. 
Autor ujawnia bezwzględną rzeczywistość 
nocnego życia szejków i arabskich książąt, 
która zwykle skrywa się za ścianami hoteli, 
apartamentów i luksusowych dyskotek.
Wszystkie dziewczyny, które przylatują na 
moje epickie przyjęcia, są modelkami. Dziw-
ka to takie brzydkie słowo. Zwłaszcza na 
trzeźwo - powiedział Imad kpiąco. 
On nie widział różnicy pomiędzy pracą mo-
delki z profesjonalnych agencji a usługami 
prostytutki. Patrzyliśmy na tę sprawę z dwóch 
różnych perspektyw, ale miałem wrażenie, 
że jego doświadczenie w temacie sprawia, iż 
wcale nie jest taki daleki od prawdy. Modelki, 
z którymi pracowałem, z dużym zaangażowa-
niem prezentowały ubrania bogatym Arab-
kom, ale podejrzewałem, że za odpowiednią 
sumę równie chętnie zrzuciłyby je przed bo-
gatymi Arabami.

fragment książki
Marcin Margielewski − karierę zaczynał jako 
dziennikarz radiowy, prasowy i telewizyjny, 
pracując dla mediów takich jak „Maxim", 
„CKM", „Super Express", „Gazeta.pl", „TVP" 
czy „Polsat Cafe". Przez dziesięć lat podró-
żował, mieszkając między innymi w Wielkiej 
Brytanii, Dubaju, Kuwejcie i Arabii Saudyj-
skiej. Pracował również jako dyrektor kre-
atywny kilku światowych marek.
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: "SWOJAKI" Zwycięzców - Lidię Pękul, Martę Bodzon i Wiesławę Pióro zapraszamy do 
naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

MIESZKANIE: 
Otwock, ul. Tysiąclecia, 90m², drugie 
piętro, cztery pokoje, stan deweloper-
ski, Cena: 420 000 zł, tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Warszawska, 38m², 4 pię-
tro, dwa pokoje, piwnica, do remontu. 
Cena: 179 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Otwock, ul. Kraszewskiego, 52m², dru-
gie piętro, dwa pokoje, widna kuchnia, 
balkon, piwnica, w pełni wyposażone 
i umeblowane w dobrym standardzie, 
gotowe do wprowadzenia Cena: 317 
000 zł, tel.: 507 847 874

Józefów, ul. Wronia ,TBS, 36m2, 1 pię-
tro, 2 pokoje, piwnica, spokojna okoli-
ca, nowoczesne, Cena: 155.000 zł. tel. 
503 301 559 

Józefów, TBS, 70m2, 3 piętro, 2 poko-
je, balkon, duża widna kuchnia, piwni-
ca, słoneczne, spokojna okolica, Cena: 

175.000 zł. tel.: 503 301 559

WYNAJEM
Otwock, ul. Warszawska, 30m²,  
1 piętro, w pełni wyposażone,. 
Czynsz najmu 1400zł/mc, +opłaty 
licznikowe tel.: 507 847 874, 

Sprzedam działkę  
w Józefowie

1567m ul. Matejki 
róg Jesionowej
tel. 798 234 565

Baran 21.03–19.04

Postanowisz trochę zwolnić tempa. Może być ci trudno skupić się 
na tym, co ważne i potrzebne. W pracy nie stawiaj sobie poprzecz-
ki zbyt wysoko i pozwól, aby sprawy toczyły się własnym rytmem. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Ktoś podejmie błędną decyzję, a potem będzie cię błagać o po-
moc i ratunek. W miłości wszystkie decyzje tym razem spadną 
na ciebie. 

Zakończ też konflikt z osobą, która czuje się urażona i przeszka-
dza ci w realizacji planów. W weekend sprzyja ci powodzenie  
w miłości. Zamężnym uda się wyciągnąć partnera na ciekawe to-
warzyskie spotkanie.

Planety ci sprzyjają i odsłonią przed tobą różne ukryte sprawy. 
Będziesz miał szansę wytropić pewną tajemnicę lub dowiesz się, 
ile zarabia konkurencja.

W końcu przejmiesz się stanem swojego konta bankowego, a na-
wet bohatersko postanowisz oszczędzać. Będzie to dobry dzień, 
aby spokojnie zaplanować inwestycje i poważniejsze wydatki na 
kolejne miesiące.

Cały tydzień będzie udany, ale planety radzą ci, abyś uważał na 
zdrowie, wystrzegał się samochodowych wyścigów i nie prowo-
kował zazdrosnych wielbicieli.

Posłuchaj najnowszych plotek, a zmienisz zdanie na temat pew-
nej osoby. Przez cały tydzień szczęście ci sprzyja, ale ktoś może 
cię zaskoczyć swoimi pretensjami.

Unikaj konfliktów. Samotne Raki wykorzystają nadarzające 
się okazje do zawierania nowych znajomości. Ktoś chętnie po-
może ci w podróży lub podczas zakupów.

Nie wszystkie plotki się sprawdzą, nie wszystkie ich plany dojdą 
do skutku. Ty spokojnie rób swoje. W weekend odpocznij z dala 
od gwaru i męczących krewnych. 

Bądź ostrożny podczas rachunków lub zakupów. Możesz o czymś 
zapomnieć lub się pomylić. Słońce sprzyja za to dobrym pomy-
słom, które zrealizujesz w przyszłym tygodniu.

Zapowiada się wiele towarzyskich atrakcji i może ci zabraknąć 
czasu na własne sprawy. Wciąż ktoś cię będzie rozpraszał i zawra-
cał ci głowę swoimi sprawami.

Sprzyja ci szczęście, ale możesz nie docenić szans, jakie ześle ci 
dobry los. Bądź krytyczny i czujny, ale nie przesadzaj z ostrożno-
ścią! Powiodą się teraz sprawy, które wymagają drobiazgowych 
obliczeń i szczegółowych planów.

NIERUCHOMOŚCI USŁUGI

Otwock-Kresy, 300 m², magazyn, 
siła, kanalizacja, centralne ogrzewa-
nie- gaz, czynsz najmu 4500 zł/mc 

+opłaty licznikowe, Tel.790 740 210

DIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Aleksandrów, ul. Zagórzańska, 
1.000m2, budowlana, bliskość lasu, 
dojazd asfaltowy, media w drodze, 
bardzo ładna, Cena: 320.000 zł  
Tel.: 503 301 559 

Józefów, ul. Graniczna, 1.593m2, bu-
dowlana, piękny starodrzew, pierw-
sza linia zabudowy, Cena: 479 000zł, 
do negocjacji Tel.: 503 301 559 

Nadbrzeż, gm. Karczew, 3200m2, 
WZ na dom jednorodzinny, nie obej-
muje ustawa o ochronie gruntów 
rolnych, dojazd drogą gruntową, 
atrakcyjna Cena: 99 000 zł,  tel.: 513 
401 901,

PRACA

Poszukujemy pracownika na sta-
nowisko Agenta nieruchomości 
(doradca klienta). Mile widziane 
doświadczeniem w branży. Poszu-
kujemy osób zmotywowanych do 
działania i samodzielnych w pra-
cy. Wymagane prawo jazdy kat. 
B. Zainteresowane osoby proszę 
o przesłanie aplikacji na adres  
biuro@citihome.eu 
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